
Aus dem Marktgemeinderat

Gebühren werden angepasst

In seiner Oktobersitzung hat der
Marktgemeinderat Markt Erlbach mit den
Stimmen von CSU und FWL eine neue
Gebührensatzung für die gemeindlichen
Kindertageseinrichtungenab 01.01.2021
beschlossen.

 

„Wir als CSU haben es uns nicht leicht gemacht, aber eine Anpassung der Gebühren war
unausweichlich“, so die Mitglieder der CSU-Marktratsfraktion im Einklang.

Wie CSU-Fraktionssprecher Gerd Eisenbeiß berichtete, sei es durch einen CSU-Antrag allerdings
gelungen, eine von der Verwaltung vorgeschlagene jährliche Dynamisierung von 5 % auf  1 % zu
verringern.

Die Anpassung der Elternbeiträge sei wegen höherer Kosten bei Verwaltung und Personal
notwendig geworden. "Darauf müssen wir reagieren", so die CSU-Fraktionsmitglieder. So verweist
man auf einen sehr guten Betreuungsschlüssel(1:8 anstatt 1:11) und eine hohe  Betreuungsqualität
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in den Einrichtungen. Das gibt es nicht umsonst.

Die Ausgaben des Marktes liegen für die Kinderbetreuung bei ca. 2,7 Mio € p.a. Der Förderanteil
des Freistaats beträgt hiervon 1,25 Mio. €. (Anmerkung: In dieser Summe sind die Zuwendungen für
den Elternbeitrag durch den Freistaat i. H. v. 100 € monatlich enthalten.) Die Kosten für die
Kinderbetreuung  sind in Vergleich zu den Vorjahren gestiegen. Die Nettoaufwendungen der
Marktgemeinde für die Kinderbetreuung beträgt in 2020 voraussichtlich 1,3 Mio. € (2019:  1.2 Mio.
€). Der Anteil der Elternbeiträge beträgt ca. 200 T€. Durch die Erhöhung wird mit ca. 80 T€
Mehreinnahmen gerechnet.

Zukünftig wird für die täglich Betreuungszeit von 6-7 Stunden eines Kindergartenkindes ab 3
Jahren ein monatlicher Beitrag von 56 € erhoben (100 € monatliche Zuwendung vom Staat
berücksichtigt), inkl. Spiel- und Getränkegeld, Schwimmen,  Pädagogisches Kochen und weitere
attraktive Angebote.

Für Hortkinder bleibt die attraktive Buchungszeit von 2-3 Stunden täglicher Betreuungszeit  nach
der Schule erhalten. Der Beitrag steigt von 74 € auf 108 €.

Für die Betreuung von Kindern unter 3 Jahren  in unseren Krippen wird zukünftig bei einer
Betreuungszeit von täglich 6-7 Stunden ein Beitrag von 268 € (aktuell 182 €) fällig.

Die neue Gebührensatzung sowie weitere Infos werden  in Kürze auf der Homepage des Markte
unter www.markt-erlbach.de veröffentlicht.

http://www.markt-erlbach.de

